

## **VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „RAUDONDVARIO DVARAS“ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA**

Kauno rajono savivaldybės tarybos 2009 m. vasario 26 d. priimtas sprendimas Nr. TS-54 „Dėl viešosios įstaigos „Raudondvario dvaras“ steigimo“. Įstaiga yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaūdą, sąskaitą banke, savo veiklą grindžiantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų ir kitais įstatymais, kitais teisės aktais bei įstatais.

Įstaigos buveinės adresas – Pilies takas 1, Raudondvaris, Kauno rajono savivaldybė.

### **1. Pagrindiniai tikslai ir veiklos kryptys**

#### **Pagrindiniai Įstaigos veiklos tikslai:**

1. Tenkinti viešuosius interesus, vykdant Menų inkubatoriaus, kraštovaizdžio ir nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkymo ir apsaugos užtikrinimo, turizmo ir gyventojų poilsio organizavimo, veiklą.

2. Administruoti, tvarkyti ir saugoti Kauno rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančius Raudondvario dvaro sodybos pastatus su priklausiniais ir parką bei užtikrinti jų apsaugą.

3. Vykdyti nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuomą ir eksploatavimą.

4. Organizuoti kultūrinius, meninius, socialinius renginius.

5. Propaguoti vizualųjį, taikomąjį, literatūros, teatro, šokio, muzikos menus, tuo tikslu rengti ir įgyvendinti projektus.

6. Prisidėti prie tarptautinio bendradarbiavimo, rinkti, kaupti ir teikti informaciją, vykdyti kitą įstatymų ir kitų teisės aktų nedraudžiamą visuomenei naudingą veiklą, tenkinant viešuosius interesus.

#### **Veiklos kryptys:**

1. Raudondvario dvaro sodybos administravimas.

2. Renginių organizavimas.
3. Dalyvavimas projektinėje veikloje.
4. Nekilnojamojo turto nuoma.
5. Informacijos, konsultacijų, menų studijų, rezidavimo ir mokymo paslaugų teikimas.
6. Praktinė pagalba smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams, susijusiems su menu.
7. Tarptautinis bendradarbiavimas.
8. Dalyvavimas parodose, kontaktų mugėse.

## **2. Dalininkas ir jo įnašas**

Įstaigos finansiniai metai (kalendoriniai) metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga – gruodžio 31 d. Kauno rajono savivaldybės taryba yra vienintelis Įstaigos dalininkas. Dalininko įnašą sudaro 289,62 Eur (du šimtai aštuoniasdešimt devyni eurai ir 62 ct). Įnašo dydis buvo numatytas Kauno rajono savivaldybės tarybos 2009 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. TS-54 „Dėl viešosios įstaigos „Raudondvario dvaras“ įsteigimo, įstatų ir įnašo patvirtinimo“.

Viešosios įstaigos finansinių ataskaitų rinkinį 2019-02-28 Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-95 „Dėl pavedimo Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriui tvirtinti biudžetinių ir viešųjų įstaigų finansinius ataskaitų rinkinius“ tvirtina savivaldybės administracijos direktorius.

## **3. 2022 m. gautos lėšos, jų šaltiniai ir sąnaudos**

Pagrindinis Įstaigos finansavimo šaltinis 2022 m. buvo Kauno rajono savivaldybės biudžeto lėšos.

Kauno rajono savivaldybės 2022 m. tarybos sprendimu patvirtintas Įstaigos biudžetas buvo 2615000 Eur. Didžiausią Įstaigos biudžeto dalį sudarė pietinės oficinės tvarkybos ir priežiūros išlaidos 1198216,45 Eur, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidos – 566657,73 Eur. Kitos lėšos buvo paskirstytos einamosioms pilies ir menų inkubatoriaus patalpų remonto darbams 41022,63 Eur., komunalinėms paslaugoms 167418,15 Eur, parko priežiūros paslaugoms, renginių ir konferencijų organizavimui, patalpų priežiūros priemonėms įsigyti, reprezentaciniams leidiniams ir suvenyrams įsigyti, transporto išlaikymui, kvalifikacijos kėlimui ir kitai įstaigos įstatuose patvirtintai veiklai vykdyti 641685,04 Eur.

Viešoji įstaiga „Raudondvario dvaras“ turi teisę gauti pajamas už teikimas paslaugas, kurių įkainiai buvo patvirtinti Kauno rajono savivaldybės tarybos 2009 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. TS-303 ir patikslinti Kauno rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 24 d.

sprendimu Nr. TS-309. Iš viso per 2022 m. Įstaigos gautos pajamos pagal vykdytą veiklą nuo 2022 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. – 652808,25 Eur.

#### **4. Viešosios įstaigos „Raudondvario dvaras“ darbuotojų skaičius 2022 m. pradžioje ir pabaigoje**

2022 m. sausio 1 d. įstaigoje dirbo 31, o gruodžio 31 d. – 37 darbuotojai. Darbuotojų skaičius išaugo priėmus dirbti asmenis iš Ukrainos.

#### **5. Viešosios įstaigos „Raudondvario dvaras“ 2022 m. veiklos apžvalga**

Įstaigos veiklą galima skirstyti į dvi pagrindines sritis:

1. Veikla, susijusi su Menų inkubatoriaus veiklą skatinimu: koncertinė, renginių ir parodų organizavimo, edukacinė veikla, patalpų nuoma renginiams.

2. Veikla, susijusi su Raudondvario dvaro viso komplekso priežiūra ir reprezentavimu rajone, šalyje ir užsienyje.

Įstaigos veikla 2022 metais buvo įgyvendinama keliomis kryptimis: valstybinių švenčių ir minėjimų organizavimas, pramoginių bei komercinių renginių organizavimas, koncertų ir parodų organizavimas, edukacinė veikla, projektinė veikla.

VšĮ Raudondvario dvaras per 2022 metus suorganizavo 120 renginių, tame tarpe ir komercinių, kuriuose apsilankė 135088 asmenų. Menų inkubatoriaus rezidentai pravedė 270 užsiėmimų, kuriuose apsilankė virš 6000 dalyvių – Baltiški lobiai – 20 edukacijų – 349 dalyviai, Kai važiuoja stogas – 5 seminarai, 15 edukacijų, 20 kūrybinių dirbtuvių – 1500 dalyvių, Amber area – 120 edukacijų – 2500 dalyvių, Agnė Kairytė-Timinskienė, „Ninis and Family“ – parduota 570 produktų rinkinių, 3 kūrybinės dirbtuvės – 42 dalyviai, EKO žvakės – 70 edukacijų – 1400 dalyvių, Mimetės galerija – 17 kūrybinių dirbtuvių – 249 dalyviai. Pilyje buvo pravesta 530 ekskursijų, kuriose apsilankė virš 22000 lankytojų.

Metus pradėjome garsaus lietuvių dailininko Vilniaus dailės akademijos profesoriaus Giedriaus Kazimierėno tapybos darbų paroda „Pragaro giesmės“. Paminėtos valstybinės šventės – Vasario 16-oji, Kovo 11-oji, Liepos 6-oji. Velykiniu laikotarpiu mažiesiems dvaro lankytojams sukurtos skirtos velykinės instaliacijos su margučiais, o menų inkubatoriaus rezidentai organizavo tradicines mergučių marginimo edukacijas visai šeimai. Taip pat vyko Lietuvos muzikos ir teatro akademijos simfoninio orkestro koncertas, vadovas Martynas Staškus. Gegužės mėnesį papuošė „Aukso paukštės“ įteikimo ceremonija ir LSMU tautinių šokių ansamblio „Ave Vita“ koncertas. Pilyje tradiciškai paminėta tarptautinė muziejų naktis, kuri sutraukė virš 1000 lankytojų.

Nuo birželio 1 d. savaitgaliais kartu su Raudondvario kultūros centru organizavome mėgėjų ir profesionalų atlikėjų pasirodymus, organizavome tradicinę Valstybės dienos šventę (liepos 6 d.). Praėjusiais metais ši šventė vyko dvi dienas. Idėja organizuoti tokio masto renginį kilo iš tarptautinio bendradarbiavimo projektų, nes bendro projekto su Latvijos Bauskės muziejumi projekte buvo numatyta organizuoti „Pilies dienos“ renginį Raudondvaryje, tarptautinių santykių su Lenkijos partneriais dėka į šventę atvyko Krokuvos šokių grupė „Cracovia Danza“, kurie žiūrovams pristatė šokio spektaklį „Fortūna. Dama su šermuonėliu“. Renginyje pasirodė Donatas Montvydas, Inga Jankauskaitė bei Jurijus Veklenko. Renginį vainikavo dainų ir šokių ansamblio „Lietuva“ pasirodymas.

Raudondvario dvaro menų inkubatoriuje suorganizavome visą eilę tapybos darbų parodų – Abstrakcija, mano vidinis aš, kuratorė Jurgita Stavinskienė, Irenos Petravičienės tapybos ant šilko paroda, Kauno klubo „Skiaučių menas“ paroda, Rasos Rožinskienės paroda „Ką kalba angelai“, dailininko Edward Narkiewicz paroda „Nepavaldus laikui“ ir daugelį kitų.

Spalio 22-23 d. Raudondvario dvaro menų inkubatoriuje vyko tarptautinė kačių paroda.

Lapkričio mėnesį Raudondvario dvaro menų inkubatoriuje buvo pristatyta paroda „100 šviečiančių lankų – Lietuvos krepšinio šimtmečiui“. 100 senų krepšinio lankų prikėlė naujam gyvenimui – pavertė stilingais šviestuvais - Vokietijoje gyvenanti dizainerė Inga Schommer-Zubaitė.

Raudondvario dvare kaip kasmet, taip ir praėjusiais metais įvyko socialinių darbuotojų, savivaldos darbuotojų, medikų, bendruomenių lyderių, verslininkų bei ūkininkų pagerbimo vakarai, trečiojo amžiaus universiteto renginiai, konferencijos.

Daug dėmesio skyrėme tarptautiniams ryšiams stiprinti ir projektams įgyvendinti. Siekdami pasinaudoti „Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną“ programos teikiamomis galimybėmis plėtoti ir vystyti gamtos bei kultūros paveldą ir spręsti su juo susijusius bendrus iššūkius regionuose, Raudondvario dvaras ir Bauskės pilies muziejus sudarė kultūrinės partnerystės sutartį, kuria yra siekiama įgyvendinti projektą „Istorinis kelias: Raudondvaris – Bauskė“. Projekto tikslas – padidinti turistų skaičių šaltuoju metų laiku. Programos teritorijoje, sukuriant būtent šiam sezonui skirtas menines, edukacines ir sporto veiklas, prisidėsiančias prie Bauskės ir Kauno regionuose esančio istorijos, gamtos ir kultūros paveldo gerinimo. Kovo 23 d. vyko nuotolinė konferencija, skirta Latvijos – Lietuvos bendradarbiavimo per sieną projektui Interreg „Istorinis kelias: Raudondvaris – Bauskė“. Konferencijos metu pristatytas kuriamas naujas bendras turistinis maršrutas Raudondvaris–Bauskė, skirtas populiarinti šių regionų kultūros paveldo objektus šaltuoju sezonu. Pristatyta

nauja teminė edukacija „Baltiški lobiai, aptartos projekto įgyvendinimo veiklos, numatyta baigiamoji konferencija.

Per praėjusius metus parengtos meninės programos „Renesanso naktis“ ir „Ankstyvosios 15-17 a. muzikos koncertai“, senosios muzikos koncertas „Muzika ir dainuojamoji poezija mene“, senosios muzikos koncertas „In Amoro Foco“, koncertas „Karaliaus fleitos: ankstyvoji Tiudorų rūmų muzika“, kurių pristatymai vyko Raudondvario dvare ir Bauskės pilyje. Į projekto įgyvendinimą buvo įtraukti abiejų partnerių kuruojami amatų ir įvairių meno sričių kūrėjai-rezidentai, organizuojamos jų bendros kūrybinės dirbtuvės, seminarai projekto partneriams ir rezidentams, kurių metu dalijamasi patirtimi, apžvelgiama regionų turizmo padėtis šaltuoju sezonu ir ieškoma efektyvių sprendimų.

Raudondvario dvaras dirba siekdamas išvengti sezoniškumo, todėl jau penkti metai dvaro parke veikia čiuožykla, kuri sutraukia žiemos sporto gerbėjus iš visos Lietuvos. Praėjusiais metais pabandėme savo čiuožykloje pristatyti akmenslydžio, kitaip dar vadinamo kerlingu, sporto šaką. Susidomėjimas tikrai yra, tai patvirtino ir Lietuvos kerlingo federacija ir Lietuvos bavariško kerlingo asociacija, kurios talkino organizuojant tarptautines varžybas mūsų čiuožykloje. Šįmet kartu su trenere dirbo dailiojo čiuožimo mėgėjai.

Dar vienas svarbus pasiekimas Raudondvario dvarui tarptautiniame lygmenyje, tai 2021 m. spalio 6–8 d. Kalmaro pilyje (Švedijos Karalystė) vykusi tarptautinė konferencija - susitikimas, skirtas Pilių ir muziejų aplink Baltijos jūrą asociacijos trisdešimtmečiui, kurio metu Raudondvario dvaras tapo šios asociacijos dalimi ir mums buvo suteikta teisė organizuoti tarptautinę konferenciją Raudondvaryje. Konferencija vyko spalio 12-14 d. Sulaukėme dalyvių iš 6 Baltijos regiono šalių. Dalyvavo 75 dalyviai, buvo išklaudyta virš 10 pranešimų kultūros paveldo renovacijos temomis.

Metus vainikavo „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ renginys, į Raudondvario dvarą sutraukęs apie 10000 žiūrovų.

### **Įvaizdžio gerinimas, matomumo didinimas**

Įstaiga aktyviai veikia socialiniuose tinkluose: socialinio puslapio *Facebook* sekėjų per 2020 m. gerokai padaugėjo. 2019 m. pabaigoje mūsų profilį buvo pamėgę 7768 sekėjai, per 2020 m. sulaukėme beveik 9000 sekėjų, 2021 m. turėjome 10278 sekėjų. 2022 m. turėjome 11000 sekėjų. Taip pat nuolat atnaujinama informacija Įstaigos interneto svetainėje [www.raudondvarioldvaras.lt](http://www.raudondvarioldvaras.lt), kuri pasipildo visa svarbiausia ir tuo metu aktualiausia informacija. Taip pat yra informacijos apie naujus menų inkubatoriaus rezidentus bei jų organizuojamas edukacijas. Periodiškai informuojama visuomenė apie Įstaigos vykdomą veiklą

ir kitų įmonių bei organizacijų puslapiuose, tokiuose kaip Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija „Didikų Lietuva“, Lietuvos kempingų asociacija, „Lithuania travel“, „We love Lithuania“, Lietuvos pilių ir dvarų asociacija, portale „Kas vyksta Kaune“ ir kiti. Informacija skleidžiama įvairiuose dienraščiuose: „Kauno diena“, „Lietuvos rytas“, internetinėje erdvėje: „15 min.“, „bernardinai.lt“, „žmonės.lt“, radijo stotyse ir tinklaraščiuose, taip pat savo žinomumą plečiame televizijos laidose. Informacija apie Įstaigos ir rajone organizuojamus renginius, verslo aplinką buvo periodiškai skelbiama radijo stotyse „Tau“ ir „Kelyje“. Informacija skelbiama dienraščiuose, interneto puslapiuose. Raudondvario dvaro įkeltus filmuotus koncertus, nuotolines švenčių transliacijas stebėjo daugiau kaip 40 000 žiūrovų interneto svetainėse.

Informacija apie Raudondvario dvarą ir vykdomas veiklas masinėse informavimo priemonėse:

<https://www.pamatyklietuvoje.lt/details/raudondvario-dvaras/1559>

<https://www.lietuvos.dvarai.lt/objektas/pilys-ir-dvarai/raudondvario-dvaras/>

<https://www.krsvbiblioteka.lt/lt/klubai/34-straipsniai/1708-kauno-rajono-dvarai-ir-pilys-raudondvario-dvaras-pilis>

<https://www.atostogoskaimė.lt/lankytinos-vietos/raudondvario-pilies-dvaro-parkas/>

<https://kaunas.kasvyksta.lt/temos/raudondvario-dvaras/>

[https://moovitapp.com/index/lt/vie%C5%A1asis\\_transportas-Raudondvario\\_Dvaras-Kauno-site\\_13268014-3665](https://moovitapp.com/index/lt/vie%C5%A1asis_transportas-Raudondvario_Dvaras-Kauno-site_13268014-3665)

<https://m.diena.lt/naujienos/kaunas/miesto-pulsas/raudondvario-dvaras-kviecia-ir-pramogauti-ir-prisiminti-senas-tradicijas-1055045>

<https://www.15min.lt/tema/raudondvario-dvaras-4616>

<https://www.lrt.lt/tema/raudondvario-dvaras>

<https://www.delfi.lt/temos/raudondvario-dvaras>

<https://www.lithuania.travel/lt/vieta/raudondvario-dvaras>

<https://welovelithuania.com/lietuva/kaunas/lankytinos-vietos-kaune/raudondvario-dvaras/>

<https://www.camping.lt/locations/raudondvario-dvaras>

<https://tura.lt/objektai/raudondvario-dvaras/>

<https://didikulietuva.lt/objektai/raudondvario-dvaro-sodyba/>

<https://kelionesguru.lt/lankytinos-vietos/raudondvario-dvaras/>

<https://www.aplinkmarias.lt/lankytinos-vietos/raudondvario-dvaro-ansamblis/>

<https://www.kapamatyti.lt/listings/raudondvario-pilis-dvaras/>

<https://www.lrytas.lt/lietuvosdiena/aktualijos/2021/11/26/news/raudondvario-dvare-ispudinga-kaledine-fiesta-suzibo-pagrindine-kauno-rajono-egle-21531423>

<https://latlit.eu/raudondvario-dvaras/>

<https://tv.lrytas.lt/zinios/pramogos/2021/10/02/news/-lietuvos-dvarai-2021-10-02-20942220/>

<https://www.raudondvarioldvaras.lt>

<https://kultura.kaunas.lt/renginys/iii-veiksmas-sutartis-uzdarymo-renginys-kauno-rajone/10356>

<https://www.lrt.lt/tema/raudondvario-dvaras>

<https://www.lithuania.travel/lt/vieta/raudondvario-dvaras>

---